（一財）日本交通安全教育普及協会 目黒 宛

（ＦＡＸ：０３－５８３５－３０７２）

「令和４年度 学校における交通安全教育に関する協議会」のパネルディスカッションでは、オンラインでの情報提供や意見交換を行って

いただく予定のため、ご多用の中、誠に恐縮ではございますが、アンケートにご協力の程よろしくお願い申し上げます。

下記の URL、もしくは用紙にご記入のうえ FAX にてご回答くださいますよう、お願いいたします。

（回答はこちらから） https://forms.office.com/r/byZsyUMex7

 令和４年度学校における交通安全教育に関する協議会（シンポジウム形式）  アンケート 回答用紙

（２）下記の１～８のような交通安全教育推進上、重要な取組あるいは課題と考えられる内容について、

それぞれ該当する番号（①～④）を選び、○印をつけてご回答をお願いいたします。

１． 通学・通園路の安全確保に向けた体制の構築や学校（園）・家庭・地域・関係諸機関との連携促進

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

２． 児童・生徒が主体的に取組む交通安全教育の展開

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

３．オンラインシステムや GIS（※）など先進技術を活用した交通安全教育の推進や手法開発

(※GIS とは地理情報システム、Geographic Information System の略称。)

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

４．スクールバス使用による通学対策

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

５．学校・家庭・地域が一体となった自転車ヘルメット着用向上の取組

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

６．児童生徒の障害の状態等に応じた交通安全に関する指導の工夫

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

７．高校生の安全運転教育を推進する機関・団体等と連携した、二輪車の実践的な交通安全教育の充実

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

８．交通安全教育における教職員の指導方法・事故の初期対応等の向上を図る研修（講習会）の実施

① 進んでいる   ② ある程度進んでいる   ③ 余り進んでいない  ④ 進んでいない

所属                                   役職

      〒    －

      勤務先住所

       ＴＥＬ       (       )      ＦＡＸ       (       )

       E-mailアドレス：         ＠

     フリガナ

     お名前

ご多用の中、アンケートのご協力ありがとうございました。

こちらの QR コードを読み込んで、

スマートフォンからもご回答いただけます。

（１）貴教育委員会における、特色ある交通安全教育に係わる事業の取組についてご記入ください。

https://forms.office.com/r/byZsyUMex7